
  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  XI  
                                                          Ambito Territoriale di  Prato   e Pistoia  

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

 Direzione Generale 
                                                                    Sede di  PISTOIA  

 

 Via Mabellini,9  - 51100 PISTOIA  -  0573-9901  - e-mail : usp.pt@istruzione.it -  url:.www. usp.pt.it    

  

Prot. 2063                                                                                                                              Pistoia, 03/06/2015 
 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 23 febbraio 2015 sulla mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2015/16; 

VISTA   l’Ordinanza Ministeriale n. 4 del 24.02.2015 trasmessa con nota prot. n. AOOUFGAB 0000145, contenente le 

norme di attuazione del predetto Contratto Collettivo in materia di mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per l’a.s. 2015/16; 

VISTO  il decreto n. 15 del Direttore Generale per la Toscana del 02.03.2015, con il quale i dirigenti degli Ambiti 

Territoriali istituiti in articolazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana sono delegati a disporre i 

trasferimenti ed i passaggi del personale docente, educativo ed A.T.A per l’a.s. 2015/16; 

VISTO   il decreto n.   del 03/06/2015 di quest’ufficio relativo ai trasferimenti scuola primaria a.s. 2015/2016; 

 

DECRETA 

 

le seguenti rettifiche ai movimenti scuola primaria per l’a.s. 2015/2016 a far data dal 01/09/2015: 

 

1) CONSIDERATO che la docente Sandrelli Sara, 15/06/1978, PT, titolare presso PTEE81901N, tipo posto sostegno, 

individuata come soprannumeraria in fase di determinazione dell’organico di diritto sostegno, ha presentato domanda di 

trasferimento per posto comune, non condizionata, scegliendo come prima preferenza l’I.C. Salutati-Cavalcanti, 

PTEE81901N e come seconda preferenza l’I.C. Pasquini, PTEE80601G; 

CONSIDERATO che l’inserimento della domanda della docente, regolarmente presentata, non è andato a buon fine e 

considerato che nell’organico dell’I.C Salutati Cavalcanti prima della mobilità erano presenti n. 3 posti disponibili, tipo posto 

comune, sui quali sono stati trasferiti docenti con un punteggio superiore a quello della docente Sandrelli Sara e che dopo i 

movimenti non vi sono più posti comuni disponibili; considerato che nell’organico dell’I.C. B. Pasquini sono presenti n. 28 

posti tipo comune in organico di diritto e 27 titolari, si disporrà al trasferimento della docente suddetta presso PTEE80601G 

(I.C. B. Pasquini) posto comune, in quanto preferenza espressa come seconda in ordine di gradimento; 

CONSIDERATO che la docente Sandrelli Sara conseguentemente libera n. 1 posto, tipo sostegno, presso l’organico 

PTEE81901N (I.C. Salutati Cavalcanti) e che la docente Monti Michela, 14/09/1972, PT, individuata come 

soprannumerario, tipo posto sostegno, in fase di determinazione dell’organico di diritto di sostegno, avendo presentato 

domanda condizionata,  verrà riassorbita dall’organico sopra menzionato; 

CONSIDERATO che la docente Monti Michela era stata assegnata dai movimenti all’organico PTEE823019 (I.C. L. 

Andreotti) tipo posto sostegno, nel quale vi erano n. 3 posti disponibili prima dei trasferimenti e che i docenti che avevano 

inserito tra le loro preferenze l’organico PTEE823019 sono stati soddisfatti nelle preferenze che precedevano nell’ordine di 

gradimento tale organico, ne consegue che presso l’I.C. L. Andreotti rimane un posto vacante e disponibile tipo sostegno; 

 

 

 

 

mailto:usp.pt@istruzione.it


  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  XI  
                                                          Ambito Territoriale di  Prato   e Pistoia  

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

 Direzione Generale 
                                                                    Sede di  PISTOIA  

 

 Via Mabellini,9  - 51100 PISTOIA  -  0573-9901  - e-mail : usp.pt@istruzione.it -  url:.www. usp.pt.it    

  

 

2) CONSIDERATO che, a seguito di un errore materiale verificatosi al momento dell’inserimento al sistema operativo della 

cessazione della docente MAZZA Maria Geltrude, che usufruisce del trattamento di pensione/part-time e che ha titolo al 

mantenimento del posto di titolarità, si è determinata una disponibilità a sistema di n. 2 posti nell’organico di diritto dell’I.C. 

Roncalli-Galilei, anziché n. 1; dal momento che si rende necessario, reintegrando la docente Mazza M. G. nella propria sede 

di titolarità, operare la rettifica del trasferimento di n. 1 docente trasferito nella suddetta sede che risulta essere FAZZO 

Maria Grazia, 01/04/1965 NA, trasferita da PTEE82701L, con punti 169,00 e che sulla base delle preferenze espresse e del 

punteggio sarà trasferita nella sede dell’I.C. Frank-Carradori, PTEE82801B; conseguentemente il docente GUERRIERI 

Massimo, 08/06/1970 PT, sulla base delle preferenze espresse e con punteggio 33 sarà trasferito presso la sede dell’I.C. M. 

L. King, PTEE809013. 

 
                                                                                                              IL DIRIGENTE 
                  Laura Scoppetta 
                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa                               
                   ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/93 
                                                                                     
 
 
 

 

- Al Dirigente Scolastico dell’I.C. M.L.King - Bottegone (PT) 
- Al Dirigente Scolastico dell’I.C. Frank - Carradori (PT) 
- Al Dirigente Scolastico dell’I.C. Nannini - Quarrata (PT) 
- Al Dirigente Scolastico dell’I.C. Andreotti - Pescia (PT) 
- Al Dirigente Scolastico dell’I.C. Salutati – Cavalcanti - Montecatini (PT) 
- Al Dirigente Scolastico dell’I.C. Pasquini  - Massa e Cozzile (PT) 
- Ai docenti interessati 
- Alle OO.SS. della Scuola  
- Al sito Web/Albo  

 
 

mailto:usp.pt@istruzione.it

